АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

* /|ll,ugз N9 Jг62 -

о внесении изменений в
муниципальную адресную программу
по переселению граждан из
аварийного жилищног0 фонда на
20|9-202З юды, утвержденную
постановпением Администрации
юрода Смоленска от 29.03.20|9
Nе 800-адм

В соответствии с Жилиrrцrым кодексом Российской Федерации,
БЮДжетным кодексом Российской Федерации, федерагlьными законами от
0б.10.2003 ЛЬ 13 1-ФЗ (об общих принципах организации местною
самоуправления в РоссиЙской Федерации>, от 2|.07 .2007 }lb 185-ФЗ <<О Фонде
содействия реформированию жилищно-коммун€lлъног0 хозяйства>>,
постановлением Администрации Смоленской области от 29.0з.2019 Ng l59
(об утверждении Регионагlьной ацресной программы по переселеник)
rРаЖДаН ИЗ аВаРИЙного жилищною фонда на 2019-2023 юдьD), решением
44-й сессии Смоленского юродскою Совета VI созыва от 29.11.202з м 759(о внесении изменений в бюджет юрода Смоленска на 202з юд и на
плановый периоД 2024 п 2025 юдов>), постановпением Администрации юрода
Смоленска от 28.0l .2022 Ng 14б-адм <Об угверждении Порядка принятиlI
решений о разработке муниципЕUIьных программ, ID( фЪрмирования и
реализации>, руководствуясь Уставом юрода Смоленска,

Администрация юрода Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную адресЕую программу по переселению
граждан из аварийного жилищною фонда на 2019-2023 rOды, угвержденную
постаноВJIениеМ Администрации города Смоленска от 29.о3.20lg ль воо-адм
(в редакции постановлений Администрации юрода Смоленска от l7.04.2o1g
Ng 944-аДМ, от 26.07 .20|9 ЛЬ 201 5-адм, от 28. l 0.2019 Лb 2974_адм, от 28. 1 1 .2019
}ф 3252-аДМ, от 02.12.2019 Ns 3296-4цм, от 24.03.2020 Ng 597-адм,от 30.03.2020
Ns б6l-адм, от 03.1l .2020 ль 2406-адм, от 23.12.2020 Ns 2850-одм, oT23.04.202l
Ns 9б2-адм, от 09.11.202l Jtlъ 2790-адМ, от 29.12.2021 Ns 3445-4,цм, от 29.03.2022

2

Ns 775-адм, от 16.05.2022 М 1289-адм, от 30.05.2022 Ns 1553-адм, от 2l .07.2022
М 2126-адм, от 0|.08.2022 NЬ 2196-адм, от I7.|I.2022 Ns 3398-адм, от
03.03.2023 Ns 475-адм, от 19.04.2023 Ns 923-адм), Gледующиеизменения:

1.1. Подраздел l раздела 2 ц{униципальной процраммы изложить в
следующей редакции:

(1. ОсноВныЕ ПоЛоЖЕНия

)).

|.2. Подраздел 4 раздела 2 муниципальной прогрЕлммы изложить в

следующей редакции:

ответственный
исполнитель
муниципа-пьной
программы

Управление жилищно-коммунальною хозяйства
Щминистрации юрода Смоленска

Период

реализации

(этапы) 1-й этап: 2019-2020 юды;
2-й эталl: 2020-2021 юды;
3-й этагl: 202|-2022 годы;
4-й этап: 2022-2023 юды

Щели муниципальной
программы

Создание условий дJIя переселения граждан
юрода Смоленска из аварийных жильIх домов

Объем финансовою
обеспечения за весь
период реализации (по
гOдам реализации и в

р:врезе источников

финансирования на
очередной финансовый
юд и 1, 2-й годы
плановою периода)

Общий объем финансирования муниципшtьной
программы на весь срок ее реzшизации составит
l 594 77l 122,85 рф., в том числе:
1-й этап (2019 - 2020 годы) -
99 164 |96,92 руб.;
2-й этап (2020 - 202| годы) -
25| 753 727,96 руб.;
3-й этаrl (202| - 2022 годы) -
108 421 092,37 руб., в том числе:
- средства Фонда - 46 786 135,90 руб.;
- средства областною бюджета -
39 489 525,|9 руб.;
- средства бюджета юрода Смоленска -
22 |45 431,28 руб.;
4-й этап (2022 - 202З юды) -
1 135 4З2 t05,60 руб., в том числе:
- средства Фонда - 433 642 259,22 ру6.;
- средства областною бюджета -
697 759 7lЗ,6| руб.;
- средства бюджета города Смоленска -
4 030 lЗ2,77 ру6.

3

(4. ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИIIАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЫ

наименование
муниципальной

программы/источник
финансовою
обеспечения

Всего Объем финшrсовою
обеспечения по юда,}r (этапам)

реализации, рфлей
202|-2022

юды
2022-2023

юды
Мунuцuпальнсlя
аdресная проzрсlмма
по переселенuю
zраuсdан uз
аварuйноzо
эlсuлulцноaо фонdа на
2019-2023 zodbl
(всего), в том числе:

| 243 853 l97,97 108 421 092,з7 1 135 432 l05,60

федершьный бюджет 480 428 з95,12 46 786 135,90 43з 642 259,22

областной бюдл<ет 7з7 249 238,80 39 489 525,19 697 759 7lз,6|

бюджет юрода
смоленска

26 l75 564,05 22 l45 4зt,28 4 030 |з2,77

)).

1.3. Раздел б муниципальной прогрЕлммы изложить в новой редакции
(приложение).

2. Управлrению информационньD( технологий Администрации юрода

смоленска разместить настоящее постановJIение на официапьном сайте

Администрации юрода Смоленска.
3. МуниципЕrльному казённому rIреждению <<Городское

информационное агентство) огryбликовать насюящее постановJIение в

средствЕD( массовой информации.
4. Контроль за исполнением настоящею постановления возложить на

заместителя Главы юрода Смоленска по юродскому хозяйству,

/

Пава юрода Смоленска А.А. Новиков

)ý
д
ф)ýооЕtкlдБ

ЕхН ЁлENrноЕ
ýI*Ё}Е,х ЕаЕ 9

ý Е ilt
ý ý ЕчЁ.g,tr а
8в ý ясЁ9нЕ g{а
р ýхRёх
вЕ ý
>ес)<д>

юKlов
од

дкоrr
(f)

Nо
Nl
с'l
с\lо
бl

\о

c.l
г-
о\(поь
г*
о\\о

$\rЁь c.l+о"83
о c'l
c\t Ol
;бl
Ё <l-

д
E{о

с{
с.lо
б|

I

Nо
N

(п

r.)
(\l(а
оiфч
rrf
6ci

сп оосао
бl г-
Nбlфбоо c.l
ýu1ф\f,

р
Фод

.+

оо
an
бl
о\ýо
N
г-
c.l
г*

ýо\q. sl!Pkdb
ýБ ý

ot!
ЕьýнцБ

ЁЕн,ý, ýЮ8о

cn

Gl
Efda
RбtrЕ.оБЕ
ýдоч"

\о

t
с)
хк
9

tс)
)ýо
l.t)
ýl
trюо

,ý
*-
ЁР
ý, lJ

Q€
Фе

о

Klдо
Q)

к'

бl

о

-ý
ёýlo l,i
ýх)ý ý..oS
х,ý
ýýIё
ýý
ýёýо
Vý
Еý
8.хнý,

rB ý)

g;
5ýЁ ýýо ýх
Е sx
д 8ё

о
gЕ
Еа
GlGlЕБg\o
аоQtrlLHлочкýФ
Бв
EFrФа)8х
Ёý
Е*
)ýоý .€F

Ер

oirý(l)t=>ýоХэо
*L99я
9lЁ БьхкФ !+trt

Е Е€
_ol наъ

БФо
N

c?l
c\lýС\

lо\\ý
О\
ý
r{
ýФч*о
ý
о
(\)

ач*\ýý
ia

цý
рхЕýосýЕ9
9,ýъýбр
хý
l

aч
.IЕ

-ч: is
;Ед
ц аБ
;гýь{. CJ х
НýЁ
д=рl ýUýЁ

ёваýя8vth*(вё
l ъ

Ёý.в. :
оý

ýЁ
ýsý
ý\

)ý
о$*ý
Ф
,ý
ý

)ý
о*ý
ý
*.ýý\ýý
*
ьч

л
laЕ2
свЕLоq
l!

Jl
о
l*
д
l

св
l
ll
i:lЕlьЕ2
trо
t
li
Q)Е2о
Е?
(n

х
iл
l*а
Ir
!.ьа
t
е)
Еl:l
t
св
поа:i
е)Е*
бt
ll
l
l

€.
о
tr_lЕt
q)
l{о
д
U
\о
ьa
Фц
(i'
бl
F{ч

ýl

$$
Ё t|

ýýl
ё-чl
g Б*BEcYt

ЁЁЁý

il

\о

cn
ь
о\
lлаь
г-
о\\о

со
со

а
cn

t

о

ф\о (\со (\
ьг-\о соan со

сa
cn

о
сао
d

а

оо\о бlсa ctl
гt г*\о .nсa cn

(п о
o.1
la)
О\
ооt
о\
cn

cn ооcnOо*\
Nбtоо о\фсо
ý la)
фif

cný
la)ý
N
с!

оаý
аý
сп
с..1

cnчt1ý
с{
o,1

аý
аý
a.)
c.l

t

ф
cn
с*
о\ttO
c.lь
сог-

ььо\qR
dв
*Б т

sf,
\о
v}
иь
\о
сtl

с! (a)с\ч\оФО с-)о\ г-ф(\
cn

t\о(п
la}ь
\о
c.l

о\о
cl ta)с{ \о\оо
О c.lо\ г-
ф o.1
cn

cn

Ф
E{

8_ýло
,о)с):
Б>
,о

t-
с)

ц
9ю
)ý
о
t-о
сd

\оо

Б
ЁФчхбЁ
о- .jФ;Екю
Фа

g
ýЕхо
,с)с):
ý>
ёQ

\о

F
Ф
Y
E{

ею

9
Fо
(в
trюо

й
;i)Еts
бЕfо- .i
&ё
Фе

ф
E{яg:iо(-д.с)
9аý>
dL)ю

Ф

E{
9
\о
)ý
о
t-о
Ф

юо

5
Ёi)Ё}a
бЕfо- .iФ;(E{ю
с)а

с..1

цл

х
Фч
да
Ф

)ý
ý
Ф

Ф

о
х
д
ýY
Фý
9
Фа.юо

.Рro
gБ
9с)
ý>
Q.фLFло
уE{ýФ+о-Ф (.)
qt-ФФ9iгчоgý
о9
)ýоý-вt-лt!9

oiа-ýФЕEsоХ
д(-99я?.дF

€ +ý
L) (nю

ф

>а
(ý

Е{

х
д
)ý

а.
(n
ф
ф
ф
хцЕ
об
Kl -iсбЁ>
оtr
Р o.t

Jiэб*5х
ýч
Ёч
Фtr
Фу,Бр
Ф;:
Li ю

N с\l

c-l

\о

an
сa

с.)

t

о о\ с.)
la)

лiсч\Н c.t о\+ý(п;\оь;соь:cno\t\o

gа9Ёl
iý}q
*{lf]O

й:ý8
:: ?"l о\ !f,{\а

(п

cn
*f,

.t
ol
с.|

ý\оц)F{
чЁ)бlй)Yлt-lИt

ý яа $tr<
E\oo\r^l
=ý(аёl

t

ý\оv}
talь
\о
c.l

Би)з
а ýý
з'tьЁЕRЁ<.

аýýЁ

ýёЁк

c.l

(€
цок,а=ло
Lд.с)
с)=
ý>
ё (-)

ю

t-
Ф

Е{

9|о

о
Fо
Ф
цюо

)ý
л
fbБФБхбЁ
вя
E{ю
Ф

U
о

2оF
ц
Ф
a,
2
сlа
оа
)ýФ9Е

ч
с{Ьа
Е! Хн;
lЕцФлаох\-/
=tёЦ9i;л-э,'4юЁ:Е)ý89дч

-+цо8 ь g
ь9 ý Rлчо-\dYtrl .€tsою

о|
Yýýý

ý
ý
li
ý
ý

Ф\
ý
ý
ý

ý

cn